
 
Klima, pracovní místa, spravedlnost: Spravedlivá transformace 
Čt, 2. září 2021 11:30 - 15:30 SELČ 
 

 
 

Klima, pracovní místa, spravedlnost: Spravedlivá transformace 
partnerstvím pro spravedlivou transformaci 
 
Opatření k zastavení emisí z klimatu mohou vytvořit dobrá pracovní místa a zlepšit životy všech. Pokud by se však tak 
stalo špatným způsobem, mohlo by to místo toho zakořenit trendy směrem k nejisté práci a ekonomické nerovnosti 
a zároveň bychom mohli riskovat odpor proti klimatickým opatřením. 

Spravedlnost musí být zabudována - spravedlivá transformace je nezbytná! 
Tato událost reagovalana tzv. zelené veletoče vlád, které o spravedlivé transformaci pouze hovoří, ale nenaplňují ji, 
zjišťuje, že byznys jako obvykle lže a jak veřejné kontroly mohou řídit ekonomiku tak, aby naše planeta a naši lidé 
mohli být chráněni. 
Vzhledem k listopadovým rozhovorům OSN o klimatu v Glasgow byla pro tyto diskuse zvolena tato akce právě dnes. 
Vystoupili klíčové řečníci z celého světa se zkušeností partnerství pro spravedlivou transformaci, které v roce 2016 
zřídily Organizace přátel Země Skotsko a Skotský odborový kongres, s hodnocením závěrečné zprávy Skotské komise 
pro spravedlivou transformaci a obav partnerství při nečinnosti vlády. 
 

 

https://www.eventbrite.co.uk/e/climate-jobs-justice-making-the-just-transition-happen-tickets-166171512467#listing-organizer


 
 

 
 
Zapsala: Šárka Vojíková 
V Nových Jirnech 2. září 2021 
 

 


